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Liste der von der PTB erteilten Baumusterpriifbescheinigungen nach Richtlinie 2006/42/EG

Nummer der

Baummusterpriifbescheinigung

Inhaber der

Baumusterpriifbescheinigung

Modellbezeichnung

Datum der Zulassung

Zulassung giiltig bis

DE-10-MaRLIV18-PTBO1

DE-10-MaRLIV18-PTB02

DE-10-MaRLIV18-PTB03

DE-10-MaRLIV18-PTB04

DE-10-MaRLIV18-PTB06

DE-10-MaRLIV18-PTBO7

DE-10-MaRLIV18-PTB08

DE-10-MaRLIV18-PTB0O9

DE-10-MaRLIV18-PTB10

DE-10-MaRLIV18-PTB11

DE-10-MaRLIV18-PTB12

DE-10-MaRLIV18-PTB13

DE-11-MaRLIV18-PTBO1

DE-11-MaRLIV18-PTB02

DE-11-MaRLIV18-PTB03

DE-11-MaRLIV18-PTB04

DE-11-MaRLIV18-PTB05

DE-11-MaRLIV18-PTB08

DE-11-MaRLIV18-PTB09

DE-11-MaRLIV18-PTB09

DE-13-MaRLIV18-PTBO1

DE-13-MaRLIV18-PTB04

Stand: 28.08.2025

Hilti Aktiengesellschaft
Hilti Aktiengesellschaft
Hilti Aktiengesellschaft
Hilti Aktiengesellschaft
Hilti Aktiengesellschaft
Hilti Aktiengesellschaft
Hilti Aktiengesellschaft
Hilti Aktiengesellschaft
Hilti Aktiengesellschaft
Hilti Aktiengesellschaft
Hilti Aktiengesellschaft

Hilti Aktiengesellschaft

Adolf Wiirth GmbH & Co. KG
Simpson Strong-Tie A/S
fischerwerke GmbH & Co. KG
fischerwerke GmbH & Co. KG
Friedr. Dick GmbH & Co. KG
Simpson Strong-Tie A/S
Karl Schermer GmbH & Co. KG

Freund Maschinenfabrik GmbH & Co. KG

Sun Grace Holding Ltd.

Stanley Black & Decker

DX 460
DX 462
DX 76 PTR
DX 860 ENP
DX 351
DX 351 BT
DX 351CT
DX 36
DX 450, DX 450 (02)
DX 35
DX E72
DX 76
DIVA1
PT-27E
fischer Power Drive F35
fischer Power Drive F45
VSG-9LC
PT-27LE, PT-27LEMARG
K-Serie ,KS, KR, KL, KC, KK
K-Serie ,KS, KR, KL, KC, KK
SG350

P3X

https://doi.org/10.7795/520.2025082807BMP

Bolzenschubgeréat
Bolzenschubgerat
Bolzenschubgerat
Bolzenschubgerat
Bolzenschubgeréat
Bolzenschubgerat
Bolzenschubgeréat
Bolzenschubgerat
Bolzenschubgeréat
Bolzenschubgerat
Bolzenschubgerat
Bolzenschubgerat
Bolzenschubgeréat
Bolzenschubgerat
Bolzenschubgeréat
Bolzenschubgerat
Viehschussgerat

Bolzenschubgerat
Viehschussgerat

Viehschussgerat

Bolzenschubgerat

Bolzenschubgerat

06.01.2010

16.06.2010

08.12.2010

30.11.2011

08.12.2010

08.12.2010

08.12.2010

08.04.2011

02.12.2011

01.12.2011

02.12.2011

08.04.2011

15.07.2011

22.06.2011

02.08.2011

02.08.2011

29.08.2011

02.12.2011

20.10.2011

16.12.2021

05.04.2013

05.04.2013

06.01.2025

13.06.2030

02.12.2025

30.11.2021

02.12.2025

02.12.2025

02.12.2025

07.04.2021

30.11.2026

30.11.2016

01.12.2016

07.04.2026

14.07.2016

21.06.2016

01.08.2016

01.08.2016

31.08.2026

01.12.2021

31.10.2026

31.10.2026

04.04.2018

04.04.2018
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Nummer der

Baummusterpriifbescheinigung

Inhaber der
Baumusterpriifbescheinigung

Modellbezeichnung

Datum der Zulassung

Zulassung giiltig bis

DE-14-MaRLIV18-PTBO1

DE-14-MaRLIV18-PTB02

DE-14-MaRLIV18-PTB03

DE-14-MaRLIV18-PTB04

DE-14-MaRLIV18-PTB08

DE-16-MARLIV18-PTBO1

DE-16-MARLIV18-PTB02

DE-16-MARLIV18-PTB03

DE-17-MARLIV18-PTBO1

DE-18-MARLIV18-PTB0O1

DE-19-MARLIV18-PTBO1

DE-19-MARLIV18-PTB02

DE-19-MARLIV18-PTB03

DE-19-MARLIV18-PTB04

DE-20-MARLIV18-PTBO1

DE-22-MARLIV18-PTB0O1

DE-24-MARLIV18-PTBO1

DE-24-MARLIV18-PTB04

Stand: 28.08.2025

Hilti Aktiengesellschaft
Stanley Black & Decker
Adolf Wiirth GmbH & Co. KG
Trutek Fasteners
Anchormark Pty.Ltd.
Jarvis GmbH
Jarvis GmbH
Hilti Aktiengesellschaft
turbocut JOPP GmbH
Stanley Black & Decker Deutschland Gmbh
ITW Spit/Paslode
Sun Grace Holding Ltd.
Hilti Aktiengesellschaft
Adolf Wiirth GmbH & Co. KG
Hilti Aktiengesellschaft
fischerwerke GmbH & Co. KG
turbocut JOPP GmbH

Stanley Black & Decker Deutschland Gmbh

DX 2
PA3500
BST 350
LV350
AM35
PASTYP C
PAS TYP P
DX 5
BK-014, BB-008, KB-009, BS-010
DFD270
P370
SG350
DX 9 ENP
BST 350
DX 6
Power Drive F35
B-ESS

DFD270

https://doi.org/10.7795/520.2025082807BMP

Bolzenschubgeréat
Bolzenschubgerat
Bolzenschubgeréat
Bolzenschubgerat
Bolzenschubgeréat
Viehschussgerat

Viehschussgerat

Bolzenschubgerat
Viehschussgerat

Bolzenschubgerat
Bolzenschubgeréat
Bolzenschubgerat
Bolzenschubgerat
Bolzenschubgerat
Bolzenschubgeréat
Bolzenschubgerat
Viehschussgerat

Bolzenschubgerat

28.07.2014

10.07.2014

15.09.2014

19.09.2014

12.09.2014

18.02.2017

22.08.2017

09.09.2016

29.05.2018

08.05.2019

12.07.2019

16.12.2019

11.09.2019

24.01.2020

10.03.2021

29.08.2022

02.12.2024

17.12.2024

31.07.2029

04.04.2018

04.04.2018

04.04.2018

04.04.2018

28.02.2022

21.08.2022

31.10.2026

31.10.2027

31.05.2024

11.07.2024

31.12.2029

31.08.2029

31.01.2030

31.03.2026

31.12.2029

31.12.2029

31.05.2029
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