

Liste der von der PTB erteilten Baumusterprüfbescheinigungen nach Richtlinie 2006/42/EG

Nummer der Baumusterprüfbescheinigung	Inhaber der Baumusterprüfbescheinigung	Modellbezeichnung	Art	Datum der Zulassung	Zulassung gültig bis
DE-10-MaRLIV18-PTB01	Hilti Aktiengesellschaft	DX 460	Bolzenschubgerät	06.01.2010	06.01.2025
DE-10-MaRLIV18-PTB02	Hilti Aktiengesellschaft	DX 462	Bolzenschubgerät	16.06.2010	13.06.2030
DE-10-MaRLIV18-PTB03	Hilti Aktiengesellschaft	DX 76 PTR	Bolzenschubgerät	08.12.2010	02.12.2025
DE-10-MaRLIV18-PTB04	Hilti Aktiengesellschaft	DX 860 ENP	Bolzenschubgerät	30.11.2011	30.11.2021
DE-10-MaRLIV18-PTB06	Hilti Aktiengesellschaft	DX 351	Bolzenschubgerät	08.12.2010	02.12.2025
DE-10-MaRLIV18-PTB07	Hilti Aktiengesellschaft	DX 351 BT	Bolzenschubgerät	08.12.2010	02.12.2025
DE-10-MaRLIV18-PTB08	Hilti Aktiengesellschaft	DX 351 CT	Bolzenschubgerät	08.12.2010	02.12.2025
DE-10-MaRLIV18-PTB09	Hilti Aktiengesellschaft	DX 36	Bolzenschubgerät	08.04.2011	07.04.2021
DE-10-MaRLIV18-PTB10	Hilti Aktiengesellschaft	DX 450, DX 450 (02)	Bolzenschubgerät	02.12.2011	30.11.2026
DE-10-MaRLIV18-PTB11	Hilti Aktiengesellschaft	DX 35	Bolzenschubgerät	01.12.2011	30.11.2016
DE-10-MaRLIV18-PTB12	Hilti Aktiengesellschaft	DX E72	Bolzenschubgerät	02.12.2011	01.12.2016
DE-10-MaRLIV18-PTB13	Hilti Aktiengesellschaft	DX 76	Bolzenschubgerät	08.04.2011	07.04.2026
DE-11-MaRLIV18-PTB01	Adolf Würth GmbH & Co. KG	DIVA1	Bolzenschubgerät	15.07.2011	14.07.2016
DE-11-MaRLIV18-PTB02	Simpson Strong-Tie A/S	PT-27E	Bolzenschubgerät	22.06.2011	21.06.2016
DE-11-MaRLIV18-PTB03	fischerwerke GmbH & Co. KG	fischer Power Drive F35	Bolzenschubgerät	02.08.2011	01.08.2016
DE-11-MaRLIV18-PTB04	fischerwerke GmbH & Co. KG	fischer Power Drive F45	Bolzenschubgerät	02.08.2011	01.08.2016
DE-11-MaRLIV18-PTB05	Friedr. Dick GmbH & Co. KG	VSG-9LC	Viehschussgerät	29.08.2011	31.08.2026
DE-11-MaRLIV18-PTB08	Simpson Strong-Tie A/S	PT-27LE, PT-27LEMARG	Bolzenschubgerät	02.12.2011	01.12.2021
DE-11-MaRLIV18-PTB09	Karl Schermer GmbH & Co. KG	K-Serie ,KS, KR, KL, KC, KK	Viehschussgerät	20.10.2011	31.10.2026
DE-11-MaRLIV18-PTB09	Freund Maschinenfabrik GmbH & Co. KG	K-Serie ,KS, KR, KL, KC, KK	Viehschussgerät	16.12.2021	31.10.2026
DE-13-MaRLIV18-PTB01	Sun Grace Holding Ltd.	SG350	Bolzenschubgerät	05.04.2013	04.04.2018
DE-13-MaRLIV18-PTB04	Stanley Black & Decker	P3X	Bolzenschubgerät	05.04.2013	04.04.2018

Nummer der Baumusterprüfbescheinigung	Inhaber der Baumusterprüfbescheinigung	Modellbezeichnung	Art	Datum der Zulassung	Zulassung gültig bis
DE-14-MaRLIV18-PTB01	Hilti Aktiengesellschaft	DX 2	Bolzenschubgerät	28.07.2014	31.07.2029
DE-14-MaRLIV18-PTB02	Stanley Black & Decker	PA3500	Bolzenschubgerät	10.07.2014	04.04.2018
DE-14-MaRLIV18-PTB03	Adolf Würth GmbH & Co. KG	BST 350	Bolzenschubgerät	15.09.2014	04.04.2018
DE-14-MaRLIV18-PTB04	Trutek Fasteners	LV350	Bolzenschubgerät	19.09.2014	04.04.2018
DE-14-MaRLIV18-PTB08	Anchormark Pty.Ltd.	AM35	Bolzenschubgerät	12.09.2014	04.04.2018
DE-16-MARLIV18-PTB01	Jarvis GmbH	PAS TYP C	Viehschussgerät	18.02.2017	28.02.2022
DE-16-MARLIV18-PTB02	Jarvis GmbH	PAS TYP P	Viehschussgerät	22.08.2017	21.08.2022
DE-16-MARLIV18-PTB03	Hilti Aktiengesellschaft	DX 5	Bolzenschubgerät	09.09.2016	31.10.2026
DE-17-MARLIV18-PTB01	turbocut JOPP GmbH	BK-014, BB-008, KB-009, BS-010	Viehschussgerät	29.05.2018	31.10.2027
DE-18-MARLIV18-PTB01	Stanley Black & Decker Deutschland GmbH	DFD270	Bolzenschubgerät	08.05.2019	31.05.2024
DE-19-MARLIV18-PTB01	ITW Spitz/Paslode	P370	Bolzenschubgerät	12.07.2019	11.07.2024
DE-19-MARLIV18-PTB02	Sun Grace Holding Ltd.	SG350	Bolzenschubgerät	16.12.2019	31.12.2029
DE-19-MARLIV18-PTB03	Hilti Aktiengesellschaft	DX 9 ENP	Bolzenschubgerät	11.09.2019	31.08.2029
DE-19-MARLIV18-PTB04	Adolf Würth GmbH & Co. KG	BST 350	Bolzenschubgerät	24.01.2020	31.01.2030
DE-20-MARLIV18-PTB01	Hilti Aktiengesellschaft	DX 6	Bolzenschubgerät	10.03.2021	31.03.2026
DE-22-MARLIV18-PTB01	fischerwerke GmbH & Co. KG	Power Drive F35	Bolzenschubgerät	29.08.2022	31.12.2029
DE-24-MARLIV18-PTB01	turbocut JOPP GmbH	B-ESS	Viehschussgerät	02.12.2024	31.12.2029
DE-24-MARLIV18-PTB04	Stanley Black & Decker Deutschland GmbH	DFD270	Bolzenschubgerät	17.12.2024	31.05.2029